

Protokół Nr X/2012
z nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Dzierzgowo
odbytej w dniu 16 stycznia 2012 roku w sali
konferencyjnej Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod
przewodnictwem Pana Stanisława Komosa –
Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁵, zakończono 10²⁰

W sesji uczestniczyło 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Radni nieobecni na sesji: Bucholski Tomasz, Szpara Zbigniew

Spoza Rady w sesji udział wzięli:

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy.
2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy
3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy
4. Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie
5. Pani Edyta Warecka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzęgnowie.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Wniosek, stanowi załącznik do protokołu.

Pan Przewodniczący poinformował, że dokumenty dotyczące dzisiejszej sesji zostały przesłane radnym wraz z porządkiem obrad. Zaproponował, aby wprowadzić do porządku obrad punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet, ich wysokości oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Pani Nowicka Magdalena – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przed przystąpieniem do głosowania należy zapytać Pana Wójta jako wnioskodawcy, czy wyraża zgodę na wprowadzenie tego punktu do porządku obrad.

Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet, ich wysokości oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet, ich wysokości oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.
5. Zamknięcie obrad.

„za” przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych; „przeciw” – 0; „wstrzymało się od głosowania” – 1.

Proponowany porządek obrad sesji został przyjęty.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – sesja została zwołana na mój wniosek z tego względu, że otrzymaliśmy środki finansowe unijne, jeżeli chodzi o programy wsparcia szkół, z tego też względu na sesji obecne są Panie Dyrektorki. Chciałbym im bardzo podziękować za pozyskanie tych środków, które będą przeznaczone dla dzieci szkół podstawowych na dodatkowe zajęcia, program obejmuje dzieci klas I-III. Był postawiony warunek, że muszą wejść dwie szkoły, aby można było skorzystać z tego programu.

Jeżeli chodzi o uchwałę dotyczącą zasad ustalenia diet dla radnych i sołtysów, rozmawialiśmy o tym na końcu ubiegłego roku. Jest propozycja Pana Przewodniczącego, aby zwiększyć diety dla radnych i sołtysów. Było kilka uchwał w sprawie wynagradzania radnych, zapisy z tych uchwał zostały zawartej w jednej uchwale, której projekt otrzymaliście Państwo dzisiaj. Pani Przewodnicząca zwróciła uwagę na to, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na mój wniosek. Nie widzę powodu, aby ta uchwała została uchylona, ponieważ wnioskuję o wprowadzenie tej uchwały do porządku obrad.

Ad.pkt. 2 i 3

Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo oraz zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 4

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z projektem uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet, ich wysokości oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

Pan Tkacz Marek – ile kwotowo wynosi 40% wynagrodzenia Przewodniczącego na dzień dzisiejszy.

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – jest to kwota 1678 zł. miesięcznie.

Pan Lubowiedzki Karol – przeciętne miesięczne wynagrodzenie w wysokości 40% jaka to jest kwota na dzień dzisiejszy.

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – przed chwilą było to pytanie. Każdego roku jest to ogłoszone w uchwale budżetowej, do 15 stycznia jest publikowane na stronie GUS i w styczniu raz na rok naliczana jest kwota, która jest wypłacana co miesiąc.

Pan Kapuściński Krzysztof – skoro Przewodniczący ma wypłacane wynagrodzenie procentowo, to może i wynagrodzenie radnych ustalmy procentowo od średniej krajowej.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – musimy wziąć również pod uwagę to czy wystarczy nam środków w budżecie, jeżeli mamy ustaloną stałą kwotę to wiemy, że środków wystarczy, natomiast jeżeli ustalimy procentowo to kwota może się zmieniać.

Pan Tkacz Marek – żeby było to przewidywalne dla budżetu proponuję, aby pozostawić to tak jak jest w projekcie uchwały i do końca kadencji pozostawić diety na tym poziomie. Jeżeli chodzi o wynagrodzenie przewodniczącego zawsze tak było i nic się tu nie zmienia.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet, ich wysokości oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

„za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych; „przeciw” – 0; „wstrzymało się od głosowania” – 1.

Uchwała w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet, ich wysokości oraz zwrotu kosztów podróży służbowych została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w porządku obrad nie przewidywaliśmy dyskusji i wolnych wniosków, jednak na chwilę chciałbym oddać głos radnemu, który chce złożyć podziękowania dyrektorom szkół.

Pan Lubowiedzki Karol – wynikiem prac Pań dyrektorek i zespołu z którym żeście pracowały dzisiaj jesteśmy na sesji, jest to sesja nadzwyczajna. Gdyby Panie nie wypracowały tych 32 tys. zł dla naszej szkoły to nas by tutaj nie było. Uważam, że pieniądze, które wpłyną do szkoły podstawowej będą dobrze spożytkowane. Nasze dzieci będą dobrze przygotowane, aby przejść następny etap do gimnazjum a potem do szkół średnich, ich przygotowanie będzie świadczyło o naszej szkole. Pamiętam swoich nauczycieli. W latach 80 –tych prawie w każdej gazecie „Trybuna Mazowiecka”, która ukazywała się w tamtych latach była wzmianka o naszej szkole, jak to nasza młodzież uzyskuje wyniki na Mazowszu, aby doszło do tego, że dzisiejsza młodzież do której trafiają te pieniądze i środki dydaktyczne, które będą zakupione, aby również po kilku latach mogła mile wspominać, że pracował taki czy inny nauczyciel, co pozostaje w pamięci i niesie rozgłos naszej gminie. Życzyłbym sobie, aby młodzież będąc w wieku dorosłym mogła mile wspominać nauczycieli. Podziękował za włożony wkład w przygotowanie projektu.

Pani Marzena Nowicka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie, na dzień dzisiejszy nie ma już Trybuny Mazowieckiej ale pragnę Państwu radnym powiedzieć, że w czasie swojej pracy pedagogicznej wielokrotnie spotykam się z uznaniem i wyrazami szacunku dla naszej kadry pedagogicznej i dla naszych uczniów. Pragnę

podkreślić, że trzykrotnie nasza szkoła zajmowała pierwsze miejsce w Mazowieckim Kuratorium Oświaty, jeżeli chodzi o muzykę i poezję. Myślę, że dalsze sukcesy są tylko kwestią wypracowania i takiej pracy jak dotychczas na najwyższym poziomie. Bardzo mi miło i dziękuję, za to, że dzięki programowi, który jest efektem pracy mamy przyznane pieniądze. Myślę, że zadowolili to wielu uczniów i rodziców, tym bardziej, że mieliśmy wiele sygnałów, że brak jest takich zajęć na terenie naszej szkoły. Przy okazji chce poinformować, że społecznie podjęliśmy się dodatkowych zajęć, będą to zajęcia mające na uwadze radzenie sobie z trudnościami, które dzieci mają i które są wynikiem pracy naszej poradni w Mławie i realizacją orzeczeń i opinii.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – byliśmy dzisiaj z radnym Sosnowskim u przewoźnika w Przasnyszu. Dzisiaj powstał również regulamin zamówień publicznych, jeżeli chodzi o te 14 tys. euro też musimy składać zapytanie. Dzisiaj autobusu jeżdżą ponieważ jest to przedsiębiorstwo pożytku publicznego i nie musieliśmy robić przetargu, na przyszły roku będziemy musieli jednak zrobić przetarg. Jeżeli wygra inna firma na pewno spowoduje to zamęt. Na dzień dzisiejszy PKS Mława i Przasnysz zadeklarowały, że do końca czerwca nie będzie podwyżek cen biletów miesięcznych, na dzisiejszy średnia cena biletu miesięcznego wynosi ok. 70 zł. Rozmawialiśmy z przedstawicielami PKS Mława i Przasnysz co będzie z kursami autobusów jeżeli przetarg na dowóz dzieci do szkół wygra inna firma, Oczywiście była odpowiedź, że będą zmuszeni ograniczyć liczbę kursów lub wycofać. Na pewno przetarg na dowóz dzieci będzie, ponieważ dla nas każde pieniądze są ważne, tylko jest pytanie, czy ten przetarg robimy teraz. Moja propozycja jest, aby zrobić przetarg wcześniej dlatego, że potem jest jeszcze czas na odwołanie, żeby do września został wyłoniony przewoźnik. Myślę, że przetarg trzeba ogłosić w połowie czerwca, aby do września zakończyć całą procedurę związaną z przetargiem. Chciałbym wysłuchać opinii państwa w tej sprawie.

Pan Kowalski Jarosław – jeżeli do końca czerwca są zablokowane ceny biletów, to zostawmy to, abyśmy sobie nie narobili za dużo chaosu. Musimy się nad tym dobrze zastanowić, ponieważ jeżeli dowóz przejmie firma prywatna, nie wiadomo jak te autobusy będą jeździły. W niedziele ludzie muszą dojechać do kościoła, do szkół średnich dojeżdża młodzież.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – popieram wypowiedź radnego Kowalskiego, dzieci do naszej szkoły będą dowożone, ale co z tymi, które dojeżdżają do szkoły średniej.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – rozmawiałem w tym temacie, będą to autobusy kursowe tak jak autobusy PKS. Gdyby było tak, że dowożone będą tylko dzieci do naszej szkoły to wiadomo, że w ogóle w to nie wchodzimy.

Pan Tkacz Marek – do końca nie jestem przekonany co do tych prywatnych przewoźników. Jeżeli są dni wolne od szkoły to tych autobusów praktycznie nie ma. Nie łudźmy się, że jak prywatny przewoźnik będzie dowoził naszych uczniów, to PKS te kursy utrzyma. Może będzie jeden autobus lub dwa, a może nie będzie w ogóle. W tej chwili do Brzozowa Czarów po południu autobus jeździ co godzina i wozi dzieci a prywatny nie będzie jeździł tyle razy tylko będzie czekał na koniec, jak dziecko skończy

zajęcia o 11-tej to będzie musiało czekać do godziny 16-tej. Jeżeli miała to być złotówka lub dwie oszczędności, to ja bym w ogóle w to nie wchodził.

Pan Jeliński Robert- Wójt Gminy – na razie zobaczymy jak to będzie wyglądało z przetargami. Myślę, że już na sesji będziemy mogli przekazać informację. Szerszą dyskusję na ten temat podejmiemy na komisjach. Będę bardziej zorientowany jak będzie wyglądała sprawa, czy będziemy mogli bez przetargu podpisać z kimś umowę. Jeżeli trzeba będzie ogłosić przetarg to nie wiadomo kto go wygra. W tej chwili umawiamy się, że do czerwca pozostawiamy dowóz dzieci tak jak dotychczas.

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – tak jak mówiliśmy wcześniej mamy obowiązek wynikający z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i trzeba będzie zrobić ewidencję zbiorników na nieczystości ciekłe, ewidencję odpadów komunalnych stałych i ewidencję azbestu w danym gospodarstwie. Przygotowaliśmy ankiety, które są na stronie internetowej urzędu. Pan Wójt powołał zarządzeniem komisję, która jest zobligowana pójść w teren i dokonać takiej ewidencji, tylko aby skontrolować 900 gospodarstw potrzeba trochę czasu. Nie jest to nasz wymysł, tylko zalecenia z kontroli przeprowadzonej przez NIK. Mielibyśmy prośbę do Państwa radnych, abyście zrobili spotkania z sołtysami i mieszkańcami i przekazali te informacje.

Pan Tkacz Marek – proponuję, aby rozdać te ankiety sołtysom.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – komisja dojedzie do każdego sołtysa i przekaze ankiety dla każdego gospodarstwa, oraz wyjaśni jak należy je wypełniać.

Pan Kapuściński Krzysztof – gdzie można otrzymać adres i nazwę firmy zajmującej się wywozem nieczystości płynnych.

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – te usługi na dzień dzisiejszy mogą świadczyć trzy firmy, które mają wydane koncesje, z Mławy, Gruduska i Wieczfni Kościelnej.

Pan Kowalski Jarosław – na jakim etapie są kontrole działalności gospodarczej.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – skontrolowaliśmy już wszystkie duże firmy prowadzące działalność gospodarczą na terenie gminy. Wszędzie jest bardzo duży niedobór. W tej chwili wysyłane są zmiany podatkowe.

Pan Kowalski Jarosław – jakie z tego tytułu wpłyną do budżetu pieniądze.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w tej chwili dopiero został nałożony podatek, napewno jakieś pieniądze z tego tytułu będą, jednak nie będą to kosmiczne kwoty. Przeprowadzimy kontrolę wszystkich osób prowadzących działalność gospodarczą.

Pan Tkacz Marek- co się dzieje z budynkiem po byłej szkole w Nowym Brzozowie.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – tak jak mówiliśmy wcześniej myślę że ogłosimy przetarg, aby obniżyć cenę tego budynku. Mieliliśmy zapytania z firm, jednak jak dowiedzieli się, że w budynku są lokatorzy to podziękowali. Prowadzimy cały czas rozmowy z jedną firmą. Myślę, że po ogłoszeniu przetargu i obniżeniu ceny przedstawię stanowisko tej firmy. Problemem są lokatorzy, których nie możemy wyrzucić na bruk, musimy dać im mieszkania zastępcze, których nie mamy, Po zakończeniu ferii zimowych będę miał z nimi spotkanie. Wspólnie z Panią prawnik zastanawiamy się jak oddzielić część budynku z lokatorami od pozostałej części budynku i ją sprzedać. Na dzień dzisiejszy w budynku nie ma żadnych uszkodzeń.

W budynku po mleczarni, który jest na naszym terenie zostało wszystko skradzione. Mieliśmy spotkanie z Prezesem Mleczarni, na którym, był obecny również Pan Marek Tkacz. Pan Prezes w tej chwili dochodzi praw własności, aby można było coś z tym zrobić. Na dzień dzisiejszy wspólnie zabezpieczyliśmy to co pozostało.

W sprawie mieszkania Pana Wasaka rozmawialiśmy z prawnikiem i nie da się tego przełożyć na lokal gospodarczy, ponieważ ma on prawo do zniżek jeżeli chodzi o budynek mieszkalny i nie da się tego prawa przełożyć na budynek gospodarczy. W tej chwili budynek jest ogrzewany cały czas przez doktora Lisa. Pan Wasak otrzymał pismo zobowiązujące do zwrotu kosztów ogrzewania budynku mieszkalnego według zajmowanych metrów. Nie ma znaczenia, że tam nie mieszka, jeżeli budynek nie będzie ogrzewany to będzie niszczał. Staramy się robić wszystko zgodnie z prawem.

Pani Nowicka Magdalena – co z Zespołem Szkół, czy będziemy się do tego przygotowywać, czy może rozwiążemy to jakoś inaczej.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w tej chwili przy naszych strukturach jakie mamy Rzegnowa i Dzierzgowia finansowo nie zyskamy zupełnie nic. W zespole musi być dyrektor i wicedyrektor. Byłoby to słuszne w momencie, gdy zostałaby zlikwidowana szkoła w Rzegnowie. Na dzień dzisiejszy szkoła w Rzegnowie nie może wchodzić do zespołu. Moja propozycja jest taka, aby odstąpić od powołania zespołu. W tym roku mamy zaplanowanych trochę inwestycji. Szkoła w Dzierzgowie zaplanowała bardzo dobry budżet. Budżet szkoły w Rzegnowie jest taki sam jak w roku ubiegłym. W Gimnazjum obetniemy koszty, ponieważ mieliśmy cztery osoby zatrudnione w ramach robót publicznych z zobowiązaniem pół rocznym. To zobowiązanie się kończy. Z tych czterech osób pozostaną dwie, a nawet nie wiem czy nie pozostaniemy przy jednej. Dla mnie też jest wygodniej rozmawiać z jednym dyrektorem, ale najpierw trzeba się nad tym dobrze zastanowić. Jeżeli mamy za rok zamknąć szkołę w Rzegnowie nie wiem czy jest sens powoływania tego zespołu. Musimy przygotować szkołę w Dzierzgowie na przyjęcie dzieci z Rzegnowa. Nie wiem jak będzie z gimnazjum, ponieważ tych oddziałów jest coraz mniej. Samo podjęcie hasła tworzenia zespołu jest to krótka chwila, tylko cała struktura przygotowania tego to dużo pracy. Trzy miesiące walczyliśmy z zamknięciem szkoły w Brzozowie. Dzisiaj mamy szansę aby otrzymać z Ministerstwa zwrot środków za remonty w szkołach. Moglibyśmy otrzymać 50% zwrotu. Nie ważne czy zamykamy szkołę w Rzegnowie, ale budynek trzeba będzie w jakiś sposób utrzymać.

Pan Kowalski Jarosław – wspomniał Pan , że w Gimnazjum ubyłoby oddziałów a w tym roku dokładamy 300 tys.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o ogólną subwencję mieliśmy w tym roku o 90 tys. więcej.

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy - nie można porównywać budżet z początku roku tylko do chwili faktycznego zrealizowania. Proszę sprawdzić zamknięcie roku w Gimnazjum.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – z Panem Sekretarzem oglądaliśmy ciepłownię na biomasę, jeżeli koszty byłyby dla nas do osiągnięcia to w przyszłym roku zrobilibyśmy taką kotłownię przy szkole podstawowej w Dzierzgowie. Jest to piec na duże belki. Oszczędności są w granicach 50% w porównaniu do oleju opałowego. Gdyby nie był

to zbyt duże koszty, to można byłoby się pokusić na jedną ciepłownię na biomasę dla szkoły podstawowej i gimnazjum. W tej chwili nie znamy jeszcze dokładnie kosztów.

Pan Konwerski Waldemar – co się dzieje z Energią.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jutro o godz. 10-tej jest zaplanowane spotkanie z firmą Energia. Otrzymali od nas kosztorys wszystkich rzeczy które mieliby wybudować, niech się określa jakie stawiają warunki. Jeżeli chodzi o energię którą płacimy za słupy mogą być pewne zawirowania.

Pan Lubowiedzki Karol – żeby rozwiązać sprawę powołania Zespołu Szkół proponowałbym, aby na posiedzenia komisji w lutym wprowadzić punkt do porządku obrad, abyśmy załatwili tą sprawę, czy jesteśmy za, czy przeciw, abyśmy ten temat zamknęli żeby ktoś się nie obudził z tym w kwietniu lub maju.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie musimy do końca lutego podejmować decyzji, nie jest to zamknięcie szkoły. Widzę nacisk na powołanie tego zespołu, wiem że personalnie uderzacie w pewne osoby i to trzeba mówić otwarcie. Nie podchodźcie do tej sprawy personalnie tylko patrzcie na zadania, które mamy do wykonania.

Pan Lubowiedzki Karol – nie chciałbym za dużo się wypowiadać aby nikogo nie urazić. Dajmy pod dyskusję za lub przeciw, niech to będzie temat wyjaśniony,

Pan Tkacz Marek – żeby głosować za lub przeciw to musi to być poparte ekonomicznie i czymś uzasadnione.

Pan Lubowiedzki Karol – przesłanki ekonomiczne to jedna sprawa, a przesłanki drugie to takie jak się już wcześniej wypowiedziałem to przygotowanie dzieci. Jeżeli dziecko wychodzi ze szkoły podstawowej i ma zaległości z jakiegoś przedmiotu różnie może to być podyktowane. Nie chciałbym mieć pretensji do nauczycieli, ale wydaje mi się, że jeżeli byłaby to szkoła pod jednym zarządem, to dorastanie dziecka, które od szkoły podstawowej przechodzi do gimnazjum, nie przeskokiem z jednej szkoły do drugiej tylko ciągłość byłaby zachowana. Chodzi mi o to, abyśmy się dowiedzieli jak to jest w innych gminach, czy to się sprawdza.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – przygotuje informację z sąsiednich gmin. Podchodzimy do tego tematu obiektywnie, nie podchodzimy personalnie. Na komisjach postaram się przedstawić jak to powinno wyglądać. Moja uwaga jest taka, mamy trochę już uporządkowane sprawy ze szkołami, chcielibyśmy w tym roku zająć się czymś innym, żeby nie było tak że przez całą kadencję będziemy zajmowali się tylko szkołami.

Pan Tkacz Marek – dla rady powołanie zespołu byłoby korzystne, mielibyśmy jeden wspólny budżet dla szkoły, nie musielibyśmy się martwić aby do Rzegnowa dokładać.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – Rzegnowo nie może wchodzić w skład zespołu tylko szkoła w Dzierzgowie i gimnazjum,

Pani Nowicka Magdalena- wiceprzewodniczący Rady Gminy – będziemy uchwalali budżet oddzielnie dla szkoły podstawowej i gimnazjum pomimo, że byłby zespół.

Pan Kapuściński Krzysztof- w październiku była propozycja, żeby na każdej sesji obecny był radca prawny, jak do tej pory to się nie sprawdza.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – od następnej sesji na każdej obecna będzie Pani prawnik, byłbym również za tym, aby na sesję zapraszać dyrektorów szkół i kierowników jednostek.

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – proponowałbym, aby nie śpieszyć się z powołaniem zespołu. Minister oświaty chce wprowadzić zmiany odnośnie zarządzania placówkami oświatowymi przez menadżerów. Dyrektorem szkoły nie będzie mógł być nauczyciel, który uczy w danej szkole.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Komosa zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Dzierzgowie.

Protokółował:

B. Szypulska